



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT Nr. 135/435

de achiziționare _bunuri

Cod CPV: _39700000-0

" _16_ " _10_ 2018_

_Călărași
(localitatea)

Furnizorul de bunuri/ Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
SRL Dina Cociug (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)	DÎTS Călărași, (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)
reprezentată prin Cociug Mihail Administrator (funcția, numele, prenumele)	reprezentată prin Gonța Elena, (funcția, numele, prenumele)
care acționează în baza regulament, (statut, regulament, hotărîre etc.)	care acționează în baza regulament, (statut, regulament, hotărîre etc.)
denumit(ă) în continuare Vinzător/Prestator nr.5995 din 13.04.2018 (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat)	denumit(ă) în continuare Vinzător/Prestator nr.3726 din 11.02.2016, (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat)
pe de o parte,	pe de o parte,

ambii (denumiți(te) în continuare *Părți*), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

1. Achiziționarea, „Aparate de uz casnic și utilaj tehnologic pentru blocul alimentar ” în Liceul Teoretic „Mihai Eminescu” localitatea Sipoteni raionul Călărași

(denumirea bunului, serviciului)

denumite în continuare Bunuri (și/sau Servicii), conform **_LP 436/18 din 02.10.2018,**
(procedura de achiziție)în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului/Beneficiarului **Proces verbal nr.36 din 09.10.2018**

b. Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:

- a) Specificația tehnică;
- b) Specificația de preț;
- c) [adăugați alte documente componente conform necesității, de exemplu, desene, grafice, formulare, protocolul de recepționare provizorie și finală etc.]

c. Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepante sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.

d. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător/beneficiar, Vinzătorul/prestatorul se obligă prin prezenta să livreze Cumpărătorului/beneficiarului Bunurile și/sau Serviciile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.

e. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Vânzătorului/prestatorului, în calitate de contravaloare a livrării bunurilor și serviciilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătită conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

1. Obiectul Contractului

1.1. Vânzătorul/prestatorul își asumă obligația de a livra Bunurile și/sau de a presta Serviciile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.

1.2. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă, la rândul său, să achite și să recepționeze Bunurile și/sau Serviciile livrate de Vânzător.

1.3. Calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație. Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele indicate în Specificație. Când nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

1.4. Termenele de garanție [valabilitate, după caz] a Bunurilor și/sau Serviciilor sînt indicate în Specificație.

2. Termeni și condiții de livrare/prestare

2.1. Livrarea Bunurilor și/sau prestarea Serviciilor se efectuează de către Vânzător în termenele prevăzute de graficul de livrare. (Specificatia la contract se anexează)

2.2. Documentația de însoțire a Bunurilor și/sau a Serviciilor include:

- a) Factură fiscal 2 ex
- b) Certificatul de calitate 2 ex
- c) Certificatul de origine a bunului—1 ex

2.3. Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Cumpărătorului cel târziu la momentul livrării bunurilor la destinația finală. Livrarea produselor se consideră încheiată în momentul în care sînt prezentate documentele de mai sus.

3. Prețul și condiții de plată

3.1. Prețul Bunurilor și/sau a Serviciilor livrate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat Specificația prezentului Contract.

3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie:
1067438 lei (Un million sasezeci sapte mii patru sute treizeci opt lei 00 bani)

3.3. Achitarea plăților pentru Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate se va efectua în lei moldovenești.

3.4. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi:

Transfer bancar în timp de 5 zile după livrarea bunului.

3.5. Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Vânzătorului indicat în prezentul Contract.

4. Condiții de predare-primire

4.1. Bunurile și/sau Serviciile se consideră predate de către Vânzător și recepționate de către Cumpărător [destinatar, după caz] dacă:

- a) cantitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor corespunde informației indicate în Lista bunurilor / serviciilor și graficul livrării / prestării și documentele de însoțire conform punctului 2.2 al prezentului Contract;
- b) calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor corespunde informației indicate în Specificație;
- c) ambalajul și integritatea Bunurilor corespunde informației indicate în Specificație.

4.2. Vânzătorul este obligat să prezinte Cumpărătorului un exemplar original al facturii fiscale odată cu livrarea Bunurilor și/sau prestarea Serviciilor, pentru efectuarea plății. Pentru nerespectarea de către Vânzător a prezentei clauze, Cumpărătorul își rezervă dreptul de a majora termenul de achitare prevăzut în punctul 3.4 corespunzător numărului de zile de întârziere și de a fi exonerat de achitarea penalității stabilite în punctul 10.3.

5. Standarde

5.1. Produsele furnizate în baza contractului vor respecta standardele prezentate de către furnizor în propunerea sa tehnică.

5.2. Când nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

6. Obligațiile părților

6.1. În baza prezentului Contract, Vânzătorul se obligă:

- a) să livreze Bunurile și/sau să presteze Serviciile în condițiile prevăzute de prezentul Contract;
- b) să anunțe Cumpărătorul după semnarea prezentului Contract, în decurs de 5 zile calendaristice, prin telefon/fax sau telegramă autorizată, despre disponibilitatea livrării Bunurilor și/sau prestării Serviciilor;
- c) să asigure condițiile corespunzătoare pentru recepționarea Bunurilor și/sau Serviciilor de către Cumpărător [destinatar, după caz], în termenele stabilite, în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- d) să asigure integritatea și calitatea Bunurilor și/sau Serviciilor pe toată perioada de pînă la recepționarea lor de

către Cumpărător [destinatar, după caz].

6.2. În baza prezentului Contract, Cumpărătorul se obligă:

- a) să întreprindă toate măsurile necesare pentru asigurarea recepționării în termenul stabilit a Bunurilor livrate și/sau a Serviciilor prestate în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- b) să asigure achitarea Bunurilor livrate și/sau Serviciilor prestate, respectând modalitățile și termenele indicate în prezentul Contract.

7. Forța majoră

7.1. Părțile sînt exonerate de răspundere pentru neîndeplinirea parțială sau integrală a obligațiilor conform prezentului Contract, dacă aceasta este cauzată de producerea unor cazuri de forță majoră (războaie, calamități naturale: incendii, inundații, cutremure de pămînt, precum și alte circumstanțe care nu depind de voința Părților).

7.2. Partea care invocă clauza de forță majoră este obligată să informeze imediat (dar nu mai tîrziu de 10 zile) cealaltă Parte despre survenirea circumstanțelor de forță majoră.

7.3. Survenirea circumstanțelor de forță majoră, momentul declanșării și termenul de acțiune trebuie să fie confirmate printr-un certificat, eliberat în mod corespunzător de către organul competent din țara Părții care invocă asemenea circumstanțe.

8. Rezilierea

8.1. Rezilierea Contractului se poate realiza cu acordul comun al Părților.

8.2. Contractul poate fi reziliat în mod unilateral de către:

- a) Cumpărător în caz de refuz al Vînzătorului de a livra Bunurile și/sau de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract;
- b) Cumpărător în caz de nerespectare de către Vînzător a termenelor de livrare/prestare stabilite;
- c) Vînzător în caz de nerespectare de către Cumpărător a termenelor de plată a Bunurilor / Serviciilor;
- d) Vînzător sau Cumpărător în caz de nesatisfacere de către una dintre Părți a pretențiilor înaintate conform prezentului Contract

8.3. Partea inițitoare a rezilierii Contractului este obligată să comunice în termen de 5 zile lucrătoare celeilaltei Părți despre intențiile ei printr-o scrisoare motivată.

8.4. Partea înștiințată este obligată să răspundă în decurs de 5 zile lucrătoare de la primirea notificării. În cazul în care litigiul nu este soluționat în termenele stabilite, partea inițitoare va iniția rezilierea.

9. Reclamații

9.1. Reclamațiile privind cantitatea Bunurilor livrate sau Serviciilor prestate sînt înaintate Vînzătorului/Prestatorului la momentul recepționării lor, fiind confirmate printr-un act întocmit în comun cu reprezentantul Vînzătorului/Prestatorului.

9.2. Pretențiile privind calitatea bunurilor și/sau serviciilor livrate sînt înaintate Vînzătorului în termen de 5 zile lucrătoare de la depistarea deficiențelor de calitate și trebuie confirmate printr-un certificat eliberat de o organizație independentă neutră și autorizată în acest sens.

9.3. Vînzătorul este obligat să examineze pretențiile înaintate în termen de 5 zile lucrătoare de la data primirii acestora și să comunice Cumpărătorului despre decizia luată.

9.4. În caz de recunoaștere a pretențiilor, Vînzătorul este obligat, în termen de 5 zile, să livreze/presteze suplimentar Cumpărătorului cantitatea nelivrată de bunuri și/sau serviciile neprestate, iar în caz de constatare a calității necorespunzătoare – să le substituie sau să le corecteze în conformitate cu cerințele Contractului.

9.5. Vînzătorul poartă răspundere pentru calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor în limitele stabilite, inclusiv pentru viciile ascunse.

9.6. În cazul devierii de la calitatea confirmată prin certificatul de calitate întocmit de organizația independentă neutră sau autorizată în acest sens, cheltuielile pentru staționare sau întîrziere sînt suportate de partea vinovată.

10. Sancțiuni

10.1. Forma de garanție de bună executare a contractului agreată de Cumpărător este 106744lei, în cuantum de 10 % din valoarea contractului.

10.2. Pentru refuzul de a vinde Bunurile și/sau de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract, se va reține garanția de bună executare a contractului, în cazul în care ea a fost constituită în conformitate cu prevederile punctului 10.1., în caz contrar Vînzătorul suportă o penalitate în valoare de % [indicați procentajul] din suma totală a contractului.

10.3. Pentru livrarea/prestarea cu întîrziere a Bunurilor/Serviciilor, Vînzătorul poartă răspundere materială în valoare de 0,1% din suma Bunurilor nelivrate și/sau a Serviciilor neprestate, pentru fiecare zi de întîrziere, dar nu mai mult de 1 % [indicați procentajul] din suma totală a prezentului Contract. În cazul în care întîrzierea depășește 10 zile, se consideră ca fiind refuz de a vinde Bunurile și/sau de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract și Vînzătorului i se va reține garanția de bună executare a contractului, în cazul în care ea a fost constituită în conformitate cu prevederile punctului 10.1.

10.4. Pentru achitarea cu întîrziere, Cumpărătorul poartă răspundere materială în valoare de 0,1 % [indicați procentajul] din suma Bunurilor și/sau a Serviciilor neachitate, pentru fiecare zi de întîrziere, dar nu mai mult de 1 % [indicați procentajul] din suma totală a prezentului contract.

11. Drepturi de proprietate intelectuală

- 11.1. Furnizorul are obligația să despăgubească achizitorul împotriva oricărui:
- a) reclamații și acțiuni în justiție, ce rezultă din încălcarea unor drepturi de proprietate intelectuală (brevete, nume, mărci înregistrate etc.), legate de echipamentele, materialele, instalațiile sau utilajele folosite pentru sau în legătură cu produsele achiziționate, și
 - b) daune-interese, costuri, taxe și cheltuieli de orice natură, aferente, cu excepția situației în care o astfel de încălcare rezultă din respectarea Caietului de sarcini întocmit de către achizitor.

12. Dispoziții finale

12.1. Litigiile ce ar putea rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către Părți pe cale amiabilă. În caz contrar, ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă conform legislației Republicii Moldova.

12.2. De la data semnării prezentului Contract, toate negocierile purtate și documentele perfectate anterior își pierd valabilitatea.

12.3. Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, să convină asupra modificării clauzelor contractului, prin act adițional, numai în cazul apariției unor circumstanțe care lezează interesele comerciale legitime ale acestora și care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului. Modificările și completările la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul în care au fost perfectate în scris și au fost semnate de ambele Părți.

12.4. Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor terțe persoane fără acordul în scris al celeilalte părți.

12.5. Prezentul Contract este întocmit în trei exemplare în limba de stat a Republicii Moldova, cîte un exemplar pentru Vînzător, Cumpărător și Agenția Achiziții Publice.

12.6. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil pînă la 31 decembrie 2018.

12.7. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, "16" 10 2018.

12.8. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

13. Datele juridice, poștale și bancare ale Părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
SRL Dina Cociug Adresa poștală: Chisinau bul. Dacia 38/7 Telefon 56-88-30 Cont de decontare: BC Victoriabank SA fil.3 Chisinau Banca VICBMD2X416 Adresa poștală a băncii: Cod: MD73VI000002251803930MDL Cod fiscal: 1002600032981	DÎTS Călărași Adresa poștală: Călărași str. Biruința 1 Telefon: 0-244-2-65-45 0-244-2-63-34 Cont de decontare: Banca: MF-TR Centru Călărași Adresa poștală a băncii: Cod: MD 52TRPDBH314110C03992AB - 713266 lei MD 03TRPD BH 316110C03992AB - 354172 lei 1067438 lei Cod fiscal: 1014601000034

14. Semnăturile părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
Semnătura autorizată: SRL Dina Cociug	Semnătura autorizată: DÎTS Călărași



[Handwritten signature]



[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



1. Listă: Bunuri și specificații tehnice

Nr. d/o	Cod CPV	Denumire bunuri/ servicii/ lucrări solicitate (L*I*h - mm)	Unitatea de măsură	Cantitatea	Pretul cu tva	Suma cu tva	Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde de referință
1.	39700000-9	Masă de lucru depozit de produse 900*700*850 mm	Buc.	1	2418	2418	Inox alimentar, (1-1,2mm), carcasa inox, finisaj scotch brite, piciorușe pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
2.	39700000-9	Masă de lucru în sala de legume 900*650*850 mm	Buc.	1	2418	2418	Inox alimentar (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, piciorușe pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox , cu bordură de protecție, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
3.	39700000-9	Masă din inox cu un lavoar incorporat, cu raft (sala legume) 1500*650*850 mm	Buc.	1	7788	7788	inox alimentar, (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, piciorușe pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție, O chiuvetă din inox încorporată, dotate cu duș de spălare și sifon flexibil asamblat. Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
4.	39700000-9	Masă din inox cu un lavoar incorporat, cu raft (sala carne) 1000*600*850 mm	Buc.	1	4064,4	4064,4	inox alimentar, (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, piciorușe pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție, O chiuvetă din inox încorporată dotată cu baterie și sifon flexibil Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.

5.	39700000-9	Chiuvețe din Inox cu 1 cuvă incorporate (sala carne/ peste) 600*600*850 mm	Buc.	2	4622,4	9244,8	inox alimentar, (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, picioare pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție, O chiuvetă din inox încorporată, dotată cu baterie și sifon flexibil asamblat. Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
6.	39700000-9	Masă din inox (sala carne) 1200*600*850 mm	Buc.	2	2604	5208	inox alimentar, (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, picioare pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
7.	39700000-9	Masă din inox cu un lavoar încorporat, cu raft (aluat) 1800*600*850 mm	Buc.	1	6082,40	6082,40	inox alimentar, (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, picioare pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție, O chiuvetă din inox încorporată dotată cu baterie pentru bucătărie și sifon flexibil asamblat. Termen de garanție minim 3 ani. Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
8.	39700000-9	Chiuvetă din Inox cu 3 cuve incorporate (sala carne/ peste) 1800*600*850 mm	Buc.	1	7596	7596	inox alimentar (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, picioare pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție, 3 chiuvete din inox încorporată, dotate cu baterie pentru bucătărie și sifon flexibil asamblat Termen de garanție minim 3 ani. Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
9.	39700000-9	Chiuvetă din Inox cu 2 cuve incorporate (sala carne/ peste) 1200*600*850 mm	Buc.	1	5552,4	5552,4	inox alimentar (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, picioare pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție, 2 chiuvete

							din inox încorporată, dotate cu baterie pentru bucătărie și sifon flexibil asamblat Termen de garanție minim 3 ani. Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
10.	39700000-9	Masă din inox 1000*600*850 mm	Buc.	7	2418	16926	inox alimentară (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, picioare pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
11.	39700000-9	Masă din inox 1500*600*850 mm	Buc.	4	2976	11904	inox alimentară (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, picioare pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
12.	39700000-9	Raft din inox cu 5 polițe din tablă inox 1000*600*2000 mm	Buc.	1	4836	4836	Inox alimentară (1-1,2mm), carcasa de inox, Dotat cu 5 polițe din tablă inox, poziționat la distanțe egale, pe picioare, finisaj scotch brite, picioare pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
13.	39700000-9	Masă din inox 2000*600*850 mm	Buc.	1	3534	3534	inox alimentară (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, picioare pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
14.	39700000-9	Masă din inox 500*600*850 mm	Buc.	1	1860	1860	inox alimentară (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, picioare pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție. Termen de

RECEPUTA
JUG
0003204
A. m...
Buc...

							garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
15.	39700000-9	Masă de inox, 1000*700*850 mm	Buc.	4	2604	10416	inox alimentar (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, piciorușe pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
16.	39700000-9	Masă de inox 600*600*850 mm	Buc.	1	1860	1860	Inox alimentar (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, piciorușe pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox. Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
17.	39700000-9	Masă de inox 1500*700*850 mm	Buc.	2	3162	6324	inox alimentar (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, piciorușe pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, Termen de garanție minim 3 ani. Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
18.	39700000-9	Chiuvetă din Inox cu 1 cuvă incorporate (spălarea veselei) 800*700*850 mm	Buc.	2	3534	7068	inox alimentar (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, piciorușe pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție, 1 chiuvete din inox încorporată dotate cu duș de spălare preventivă și sifon flexibil asamblat Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
19.	39700000-9	Raft din inox cu 4 polițe din tablă inox 1000*700*1800 mm	Buc.	1	4092	4092	Inox alimentar (1-1,2mm), carcasa de inox, Dotat cu 4 polițe din tablă, poziționat la distanțe egale, pe piciorușe, finisaj scotch brite, piciorușe pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul

18. 39700000-9 incorporate 3534 7068 din inox încorporată dotate cu

							operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
20.	39700000-9	Raft din inox cu 4 polițe de tip grila 1000*700*1800 mm	Buc.	1	4092	4092	Inox alimentar (1-1,2mm), carcasa de inox, Dotat cu 4 polițe din tablă de inox poziționate la distanțe egale, pe piciorușe, finisaj scotch brite, piciorușe pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
21.	39700000-9	Dulap pentru veselă 1000*700*1800 mm	Buc.	1	11532	11532	Inox alimentar(1-1,2mm), carcasa de inox, Dotat cu 3 polițe detașabile cu ajustarea spațiului între ele, din tablă inox, poziționat pe piciorușe, finisaj scotch brite, piciorușe pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, Uși cu sistem simplu de deschidere, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
22.	39700000-9	Raft din inox cu 4 polițe din tablă 1000*600*1800 mm	Buc.	2	4092	8184	Inox alimentar (1-1,2mm), carcasa de inox, Dotat cu 4 polițe din tablă inox, poziționat pe piciorușe, finisaj scotch brite, piciorușe pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
23.	39700000-9	Dulap pentru veselă 600*600*1800 mm	Buc.	1	9300	9300	Inox alimentar (1-1,2mm), carcasa de inox, Dotat cu 3 polițe detașabile cu ajustarea spațiului între ele, din tablă inox, poziționat pe piciorușe, finisaj scotch brite, piciorușe pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, Uși cu sistem simplu de deschidere, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
24.	39700000-9	Masă pentru bucătărie cu o cuvă, 1000*600*850 mm	Buc.	1	4464	4464	inox alimentar (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, piciorușe pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție, cuva pe dreapta, dotate cu baterie

							pentru bucătărie și sifon flexibil asamblat Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
25.	39700000-9	Masă de lucru pentru bucătărie 1400*650*850 mm	Buc.	2	3162	6324	inox alimentar (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, picioare pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
26.	39700000-9	Masă pentru bucătărie cu cuvă 1000*600*850 mm	Buc.	1	4464	4464	inox alimentar (1-1,2mm), carcasa de inox, finisaj scotch brite, picioare pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, raft inferior de tip tablă inox, cu bordură de protecție, cuva pe dreapta dotate cu baterie pentru bucătărie și sifon flexibil asamblat Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
27.	39700000-9	Balustradă din inox L-140 m * h-0,80 m	m	140	1240	173600	Inox inoxidabil, compusă din mâna curentă 3 strune, și elementele de fixare. Prețul include instalarea balustradei de către producător. Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
28.	39700000-9	Raft din inox cu 5 polițe din tablă inox 1000*600*1800 mm	Buc.	1	4836	4836	Inox alimentar (1-1,2mm), carcasa de inox, Dotat cu 5 polițe din tablă, poziționate la distanțe egale, pe picioare, finisaj scotch brite, picioare pătrate rezistente, sudură șlefuită cu durabilitate foarte mare, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
29.	39700000-9	Linie de împărțit bucate 6230*1075*1380 mm	set	1			220V, 410- 420kw, inox ce include module și reci Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.

			Linia include:				
			Buc.	1	4325	4325	Modul tacâmuri și tăvi-630*1075*1380 Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
			Buc.	1	25452	25452	Tejghea pentru bucate reci, 1120*1075*1380, 220V,0,40-0,42 kw, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
			Buc.	1	12654	12654	Marmită pentru felul I cu 2 arzătoare, 1120*1075*1380, 220V, 2,3- 2,5 kw. Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
			Buc.	1	12368	12368	Marmită pentru felul II, 6 fel/loc., 220V,1,0- 1,2 kw, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
			Buc.	1	6685	6685	Modul pentru băuturi fierbinți,1120*1075*1380, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
			Buc.	1	4791	4791	Casa, 1120*1075*852 Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
30.	39700000-9	Cărucior mobil de deservire 800*600*950 mm	Buc.	1	4092	4092	Din inox alimentară; cu două nivele, polițele cu bordură, cu roți din cauciuc; 2 roți cu frână / blocare; capacitatea de încărcare până la 100 kg: Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
31.	39700000-9	Cărucior mobil de deservire 800*600*950 mm	Buc.	1	4092	4092	Din inox alimentară; cu trei nivele, polițele cu bordură, cu roți din cauciuc; 2 roți cu frână / blocare; capacitatea de încărcare până la 100 kg: Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen

						de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
32.	39700000-9	Cafetieră /fierbător inox profesionala	Buc.	1	3806	3806 220 V, 1,8- 2,0 kw; Structura pereților dubli ai Cafetierei, șlefuiți, izolați, din oțel inoxidabil, reduce pierderile de căldură prin conducție, convecție și radiație; Percolatoare din oțel inoxidabil; Cu Mânere sudate din oțel inoxidabil cu manson de silicon; Percolator Cu Robinet anti-picurare; Vizor; Indicator decalcifiere; Tava picurare cu grilaj din oțel inoxidabil. Dimensiuni percolator: Ø288 x (H)602 mm; Capacitatea percolatorului de cafea este de 15 litri; Produs Profesional Horeca,
33.	39711130-9	Ladă frigorifică 1000*600*800 mm	Buc.	1	9040	9040 220V, 0,16- 0,18 KW, regim de temperatură - (-18°C) - (-24°C), volumul 315 litri, carcasa din metal vopsit, 1 cameră, 1 ușă, Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
34.	39711361-7	Cuptor electric cu convecție cu 10 nivele 920*680*1020 mm și Dospitor electric cu 12 nivele 920*680*940m m	Set.	1	76850	76850 Cuptor electric:380V, 13,8 -14 kw, capacitatea 10 tăvi, 600*400 mm, distanța între tăvi: 80 mm, Panou de control: analog; Regim de temperatură : 50-270C, Timer: 0-120 min.; umedificare directă; Motoare 3 reverse; include 10 tăvi 600*400*20; include filtru dedurizator a apei, garanția 2 ani Dospitor electric cu 12 tave: 220V, 0,7 -1,0 kw; cu 12 tave, Capacitatea 12 tăvi, distanța între tăvi: 85 mm, Panou de control: analog; Regim de temperatură : 90°C, dotat timer; include 12 tăvi 600*400*20; include filtru dedurizator a apei garanția 2 ani, livrarea și instalarea utilajului tehnologic din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
35.	39700000-9	Malaxor pentru aluat 680*420*660 mm	Buc.	1	18670	18670 220V, 0,72- 0,75 kw, Corpul: metalic, vopsit polimetric; pe roțile cu fixare, dotat cu timer cu 2 viteze, volum nu mai puțin de 30 litri. Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.

36.	39700000-9	Mașină pentru tăierea legumelor 280*490*720 mm	Buc.	1	12391	12391	220V; 0,78- 0,8 kw; pentru legume crude și fierte; productivitatea 350 kg/ oră, carcasa din inox, include 8 discuri de lucru.
37.	39700000-9	Mașină de tocat carne 495*255*485 mm	Buc.	1	9400	9400	220V, 0,73-0,75 kw destinate mărunțirii cărnii și peștelui, mărunțirii repetate a masei pentru pârhoale și pentru producerea salamului în cadrul, întreprinderilor de alimentare în public., Motoare puternice ventilabile. Gâtul extern detașabil fără instrumente. Gâtul din micro aliaj de inox AISI 304. Buncărul cu micro întrerupător de avariere. Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului. -Productivitatea -120 kg/ oră; -Materialul carcasei - inox alimentar -Puterea nominală este nu mai mare de -0,75 kw
38.	39700000-9	Mașină de curățat cartofi 630*520*605 mm	Buc.	1	20072	20072	220V, 0,37-0,4 kw, inox alimentar, cu suport, jet de apă automat, cu disc de curățare, productivitate 60 kg/h Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului
39.	39711110-3	Frigidere cu congelator 600*600*1853 mm	Buc.	6	9000	54000	220V, 0,36-0,4 kw, clasa A+; cu două camere, 2 uși, carcasa din metal vopsit, capacitatea totală – aproximativ 360 l, capacitate frigider- aproximativ 220 l; capacitatea congelator aproximativ 100 l; nr compartimente congelator 3; regimul de temperatura -0 °C – +4°C, congelatorul poziția de jos . Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului. Regimul de temperatură a congelatorului min.: (-18 °C);maxim(-24 °C) Consumul anual – 336 kw
40.	39700000-9	Frigidere cu congelator 600*630*1420 mm	Buc.	2	6700	13400	220V, 0,29-0,3 KW, clasa A; cu două camere, 2 uși, carcasa din metal vopsit, capacitatea totală -226 l, capacitate frigider- 163 l; capacitatea congelator 63 l; nr compartimente 2; regimul de temperatura -0 °C – +4°C congelatorul poziția de jos

							Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului. Regimul de temperatură a congelatorului min. – (-18 °C) maxim(-24 °C) Consumul anual – 293 kw
41.	39700000-9	Cameră frigorifică 2000*2000*2000 mm	Buc.	1	114000	114000	220V, 0,8 -1,0kw, inox alimentar, regim de temperatura 0+5 grade. Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului. Materialul suprafețelor interioare inclusiv ușa îmbrăcat cu inox alimentar și exterioare inclusiv a ușii – tablă zincată .Podeaua reflată Dimensiunile ușii: -800x1800 mm
42.	39700000-9	Cazan electric, de gătit bucate 800*800*850 mm	Buc.	1	32032	32032	380V, 6,1-6,3 kW/h . capacitatea minimă 60 litri, timpul maximal de încălzire – 40 min; 3 regimuri de lucru: minimal, mediu, maximal; diametrul cazanului- min 400 mm; suprafața și vasul sunt din inox alimentar total; Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
43.	39700000-9	Tigaie electrică pentru prepararea hranei 1000*800*850 mm	Buc.	1	21642	21642	380V, 4,8-5,0 kw; capacitate volum – 38 litri, vasul din fontă Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului. Materialul carcasei – metal; Panourile laterale și frontale - metal vopsit /polimer
44.	39700000-9	Masă de lucru, refrigerator 1630*608*850 mm	Buc.	2	16446	32892	220V; 0,58-0,6 kw; din inox alimentar cu 3 uși. Regimul de temperatură ((-2) – (+10) °C), Volumul - 400l; Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului. Volumul total util – 400 L; Dimensiunile de gabarit sunt specificate - 1630*608*850 mm; Consumul nominal oră – 0,35 kw
45.	39700000-9	Plită electrică cu rolă 850*700*860 mm	Buc.	2	12418	24836	380V; 13,8- 14 kW, cu 4 ochiuri și rolă pe constructiv din inox; suprafața de ardere 0,36 m2 ; timpul minimal de încălzire 30

							min; Temperatura suprafeței de lucru 400 °C; temperatura role 300 °C; dimensiunile arzătoarelor 300*300 mm; dimensiunile rolei 575*562*348 mm; carcasă de inox. Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
46.	39700000-9	Plită electrică cu rolă 600*500*850 mm	Buc.	2	10900	21800	380V, 7,0-9,4 kW, cu 4 ochiuri și rolă; capacitatea rolei 65 L; suprafața vitroceramică. Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului. Materialul suprafeței de ardere este specificat – vitroceramică; Materialul suprafeței cuptorului – emailată; Suprafața totală de lucru este netedă.
47.	39700000-9	Plită electrică 850*700*860 mm	Buc.	1	9432	9432	380V, 10,8-11 kw cu 4 ochiuri pe constructiv din inox, suprafața de ardere 0,36 m2 ; timpul minimal de încălzire 30 min; Temperatura suprafeței de lucru 400 °C; dimensiunile arzătoarelor 300*300 mm; Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
48.	39700000-9	Boiler electric	Buc.	3	4000	12000	220V, 1,3-1,5 kw, 50 L Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
49.	39700000-9	Boiler electric	Buc.	1	4600	4600	220V, 1,8- 2 KW 100 L Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
50.	39713200-5	Mașină de spălat rufe automat 616*595*850 mm	Buc.	1	7600	7600	220V, 1,7-1,83 kW , pentru 9 kg; Clasa de eficiență energetică A, clasa eficiență spălare A; Clasa eficiență stoarcere A; Viteza maximă de centrifugare 1400; consumul de apă în program - 77l tip control electronic, cu display. Sistem de uscare condensator. Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.



51.	39713100-4	Mașină de spălat vesela cu cupolă 1900*900*1485 mm	Buc.	1	45000	45000	380V, 9,5 -10,0kw, cu patru programe de spălare, temperatura apei de spălare 50-60 ° C, temperatura de clătire – 75-85 ° C, Dimensiunile includ masă de intrare și masă de ieșire, dotată cu dozatoare pentru soluție de spălare și soluție de clătire; include filtru dedurizator a apei, cu accesorii 10-coș pentru veselă -Capacitatea spălare coșuri oră – 30 coșuri sau 540 farfurii; -Lungimea maximă admisibilă - 1900 mm -H-1485 mm - poziția închisă; -Lățimea maximă - 900 mm
52.	39712300-9	Uscător de mâini	Buc.	40	1600	64000	220V, aproximativ -2,0 kW , Pornire automată, culoare alb; Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului.
53.	39700000-9	Aparat de casă	Buc.	1	4000	4000	Certificat Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului Tipul – mobil; cu baterie reîncărcabilă; ---dimensiunea hârtiei termice pentru imprimare – 57 mm; Viteza de imprimare -12 rânduri per secundă; Dimensiuni gabarite – 168x234x 100 mm Termen de garanție pînă la 3 ani
54.	39700000-9	Cântar electronic	Buc.	3	2300	6900	Pentru grame, certificate metrologic Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului. Capacitatea de cântărire: - minimă – 40 gr.; maximă – 15 kg; Dimensiune gabarite aproimative: 290x300x100 mm Termen de garanție pînă la 3 ani
55.	39700000-9	Cântar electronic	Buc.	1	4000	4000	Pentru 100 kg, certificate metrologic Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului. Cântar de tip platformă; Capacitatea de cântărire: - minimă – 400 gr.; maximă – 100 kg; Dimensiune gabarite aproimative: 400x480x1000 mm Termen de garanție pînă la 3 ani

56.	39700000-9	Dulap frigorific cu ușa de sticlă 610*560*1975 mm	Buc.	2	9300	18600	220V, 0,13- 0,15 kw, volum 390 l; regimul de temperatură +0 +7 grade C; numărul de polițe – minim 4; lăcat; iluminare internă; ușa transparentă, rezistentă Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic .Termen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului
57.	39700000-9	Feliator 480*363*365 mm	Buc.	1	6028	6028	220 V, 0,12- 014 kw, grasimea felierii 1-15 mm, diametrul cuțitului 250 mm; cuțitul din fier cromat; include mecanismul de ascuțire a cuțitului; dotat cu mecanism de protecție/ siguranță. Termen de garanție minim 3 ani Livrarea și instalarea din contul operatorului economic. ermen de livrare 30 zile din momentul înregistrării contractului

1067438

Livrarea, asamblarea și instalarea utilajului la sediul instituției din contul operatorului economic timp de 30 zile din momentul înregistrării contractului.

Furnizorul de bunuri
SRL Dina Cocuș



Autofințarea contractantă
DITS Calarasi

[Handwritten signature]